
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/377/23 
RADY GMINY W OSTROWIE 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie 
zadań własnych gminy obejmujące pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod 

warunkiem zwrotu. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ,art.40 ust.1,art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023r.poz.40.),art.41 pk2,art.96 ust.2 i 4 ustawy  z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2021r.poz.2268 z póź.zm.)  Rada Gminy w Ostrowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej w formie 
pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych oraz zasiłków celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu. 

§ 2. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach ,osobom i rodzinom o dochodach przekraczających 
kryterium dochodowe na osobę, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej, może zostać przyznana pomoc w formie pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych 
i zasiłków celowych pod warunkiem zwrotu: 

1) części  wydatków na ww. świadczenia od osób i rodzin, których dochód przekracza kryterium dochodowe 
określone w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej i jednocześnie  nie przekracza 200% tego kryterium, 

2) całości wydatków na ww. świadczenia od osób i rodzin ,których dochód przekracza 200% kryterium 
dochodowego określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Wysokość podlegającej zwrotowi części kwoty wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki 
celowe ustala się zgodnie z tabelą: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego ,o którym 
mowa w art.8 ust.1 ustawy o 
pomocy społecznej ,określony 
procentowo 

Wysokość wydatków podlegających zwrotowi ,określona procentowo, 
w przypadku: 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie  
powyżej 100% do 150% włącznie nie więcej niż 50% nie więcej niż 60% 
powyżej 150% do 200% włącznie nie więcej niż 60% nie więcej niż 70% 
powyżej 200% nie więcej niż 100% nie więcej niż 100% 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 13 lutego 2023 r.

Poz. 888



§ 4. Traci moc Uchwala Nr XVI/133/12 Rady Gminy w Ostrowie z dnia 8 maja 2012r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich 
pobierania oraz zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe, zasiłki celowe i zasiłki celowe 
na ekonomiczne usamodzielnienie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Nędza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 888


	Uchwała

		2023-02-13T13:11:37+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




